
 

1 
 

“PORTARIA Nº 15.927” 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição 
Federal, bem como na Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, 
regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011; 

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova 
Esperança, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei 
Orgânica Municipal (LOM); 

RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
SIMPLIFICADO (PSS), aberto pelo EDITAL N.º 012/2023, destinado a contratação de 
pessoal por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público, para o cargo de Professor do Ensino Fundamental dos Anos iniciais, Professor de 
Educação Infantil, Professor de Educação Fisica, Professor de Lingua Estrangeira Inglês e 
Pedagogo, para a Secretaria Municipal de Educação e demais Órgãos de Administração Geral, 
constituído pelas Secretarias Municipais do Poder Executivo, em conformidade com o art. 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e, de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 2.161, 
de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011, a 
saber: 

Professor do Ensino Fundamental dos Anos iniciais 
 

Classificação NOME CPF/MF Pontuação 
1º Rosangela Bertolin Silva 642.683.909-44 80 
2º Rosimeire Rodrigues dos Santos Olivatti 714.940.909-10 80 
3º Lilian Claudia Faccin de Souza 766.657.049-04 80 
4º Cilene Aparecida da Silva Portilho  906.232.159-34 80 
5º Everton Francisco Santin 006.721.899-76 80 
6° Marta Helena Bulgarelli 561.549.769-68 75 
7° Ziliana Pizzi Goes 032.206.549-67 75 
8° Adalzira Filomena Zambanini Torquato 943.494.959-91 70 
9° Edna Maria da Silva 022.988.859-31 70 
10° Cristielle dos Reis Fim 088.547.689-10 70 
11º Simone Andrea Bernardo 025.012.559-50 70 
12º Helen Alini Manieri Matias 034.698.029-12 70 
13º Monica Aparecida Fernandes 031.845.079-80 70 
14º Rosimere Inacio da Silva Fracarolli 006.639.549-67 70 
15º Jaqueline Palermo de Souza 039.370.769-56 70 
16° Andreia Zacharias Cardoso 038.298.379-33 70 
17° Simone Luiz de Souza Shelive 060.586.569-82 60 
18° Maria Isabel Rodrigues Manzotti 014.621.189-84 60 
19° Graziela Dias Ferreira 056.085.779-90 60 
20° Cassiani Renata Fracarolli Rodrigues 064.110.799-43 60 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

 e
 W

IL
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 P

A
S

Q
U

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

5A
C

-6
E

70
-4

B
7A

-1
3D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5A

C
-6

E
70

-4
B

7A
-1

3D
3



 

2 
 

21º Elaine de França 082.179.789-13 60 
22º Aline Damázio Santoni Pacheco 068.699.679-89 60 
23º Yara Damasceno 040.308.329-03 55 
24º Eliane Cristina Risso 899.927.099-87 50 
25º Elisete Carrion Ochner 023.227.029-51 50 
26° Daiane Fernandes Romaneze 085.877.299-00 50 
27° Rubia Loraia Fratini 047.103.269-75 50 
28° Jessica Mouro Ferraz 403.163.838-80 50 
29° Rosane Aparecida Fassina 705.157.359-49 50 
30° Sirlene Aparecida Mulati 035.994.599-67 50 
31º Selma Nakamura Mizuta 732.964.496-04 45 
32º Ellen Aparecida Montina 088.287.349-06 45 
33º Valeria Viviane Bianchi 973.947.939-15 40 
34º Adriana Aparecida Machado da Silva 026.979.459-03 40 
35º Marly Lopes de Oliveira de Almeida 056.677.949-85 40 
36° Gislaine Simone dos Santos 075.623.039-08 40 
37° Paulo Jorge Medeiros 093.480.069-32 40 
38° Lara Gabriele Ruocco Romaneze 073.511.689-03 40 
39° Cristiane Rodrigues de Lima 078.144.219-26 35 
40° Fernanda de Moura Rodrigues Cabral 064.118.669-02 35 
41º Cristiana Sanches Castanheiro 029.055.399-76 35 
42º Vanessa de Oliveira Silva 041.092.409-13 35 
43º Andrezza Fernanda Ciboldi 063.674.049-88 35 
44º Danielle Leite da Silva 059.815.419-11 35 
45º Olinda Marques Brisola 716.997.089-91 30 
46° Eva Luzia Mariguella de Lima 126.886.878-75 30 
47° Sandra  Regina de Souza 983.057.869-00 30 
48° Luciana Velasco de Lima 022.776.399-82 30 
49° Eliane Silva de Barros Costa 046.924.679-08 30 
50° Indira Klélia do Bem Santos Ziroldo 015.655.361-93 30 
51º Luan Lucas Delgado  068.815.679-79 30 
52º Rafaela Fabiano Ornelas 378.918.738-01 30 
53º Maria de Lourdes Andrade Cardoso 023.759.139-14 25 
54º Patricia dos Santos 044.707.019-39 25 
55º Luana Fogaça Maldonado Oliveira dos Santos 081.981.139-40 25 
56° Tayna Caroline Goes dos Santos 097.917.949-10 25 
57° Márcia Regina Felix da Silva 037.735.549-66 20 
58° Delaine Alves Pereira Fim 040.476.549-14 20 
59° Jessica Karoline Leme 092.146.279-40 20 
60° Deise Josibel do Amaral Tessarolo 082.706.539-69 20 
61º Isabelle Bonadio Vargas 088.973.969-25 20 
62º Fernanda da Silva Benettão 061.506.789-11 20 
63º Tainah Sayuri Pergo Nagatani  108.522.499-69 20 
64º Bianca Pattaro 103.585.469-40 20 
65º Caroline Fernanda Garboza Michalski 115.566.719-03 20 
66° Amanda Leiria da Silva 122.838.139-99 20 
67° Natalie Paola da Silva Oliveira  126.598.889-73 20 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

 e
 W

IL
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 P

A
S

Q
U

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

5A
C

-6
E

70
-4

B
7A

-1
3D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5A

C
-6

E
70

-4
B

7A
-1

3D
3



 

3 
 

68° Beatriz da Silva Costa 101.766.779-92 20 
69° Mayara Aparecida Gedolin Lobato 070.364.129-84 15 
70° Nathalia Souza de Moura 105.771.189-60 15 
71º Andressa Costa Silva 115.891.949-26 15 
72º Ilvanice do Carmo Santos Ciboldi 866.359..139-04 10 
73º Rosemeire Aparecida de Souza Marins 029.002.699-70 10 
74º Francielly Braga Carrascoza Agostinho 046.560.879-55 10 
75º Paula Larissa Barbosa Demarchi Zaneti 064.470.769-01 10 
76° Bárbara Roberta de Souza Ferreira 071.980.169-95 10 
77° Michelle Barboza dos Santos Franzoni 101.989.999-92 10 
78° Gabriela Felippe Vilas Boas Machado Caires 105.442.979-03 10 
79° Heloisa Gabriela Medeiros Santos 112.028.219-52 10 
80° Beatriz Martins Forillo 115.415.069-01 10 
81º Simone de Souza Varollo 117.244.918-06 05 
82º Alice Harumi Sakurai Ferreira 386.494.972-68 00 
83º Sandra Mara da Silva 193.379.768-11 00 
84º Alenice Aparecida da Silva Santos 042.876.589-06 00 
85º Deborah Altafini Gato  025.171.319-96 00 
86° Dalila de Camargo Marques 029.709.019-43 00 
87° Andressa Carraro Nagatoshi 092.274.169-78 00 
88° Daiane Aparecida Teixeira Nunes 054.333.659-05 00 
89° Graciele Cristina Peres 061.793.019-80 00 
90° Aline Covissi Viais 062.941.479-30 00 
91º Bruna Rafaela da Silva Bezerra Gazola 077.280.639-01 00 
92º Marciana Maria Carneiro 079.657.669-65 00 
93º Gislaine Sipriano Falco de Oliveira 083.690.399-44 00 
94º Naraiza Agenor da Silva 090.078.879-80 00 
95º Yara Aparecida Candido 095.970.499-02 00 
96° Fernanda de Souza Hypolito Barbosa  101.761.459-82 00 
97° Aline Triguero Pereira de Oliveira 105.835.469-86 00 
98° Kely Nathalia de Brito Santana  120.775.589-38 00 
99° Thayná dos Santos da Silva 086.554.579-06 00 
100° Maria Letícia Genaro 106.641.969-85 00 
101° Rebeca Miranda Cardoso de Sousa  118.154.909-42 00 
102° Jeissiclen Geiriane da Silva 127.813.689-46 00 
103° Luana VicenteTissei 103.873.579-39 00 
104° Geovana Rafaela Negri Alves 112.533.869-51 00 
105° Jennifer Ferreira Leopoldino  107.918.529-11 00 
106° Nicole Shiavoni  118.477.809-46 00 
107° Geisy Keren Xavier 123.090.389-54 00 
108° Rafaela dos Santos Magnani 130.514.379-56 00 

 
Professor de Educação Infantil  

 

 Classificação NOME  CPF/MF  
Pontuação 

1º Ivanilda Almeida dos Santos 825.679.649-91 80 
2º Vera Lúcia Ferreira da Silva Arnaut 023.765.449- 04 60 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

 e
 W

IL
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 P

A
S

Q
U

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

5A
C

-6
E

70
-4

B
7A

-1
3D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5A

C
-6

E
70

-4
B

7A
-1

3D
3



 

4 
 

3º Ariane Andressa de Oliveira 094.513.499- 10 60 
4º Quelsilene Palmieri lopes 780.139.769-04 60 
5º Patricia Buso Rovida 029.926.779- 22 55 
6º Fernanda Leme Magnani 077.811.779- 08 50 
7º Erika Souza Paiva 073.896.629- 05 50 
8º Francilaine Dosso 062.323.729- 64 45 
9º Ana Cláudia da Silva 055.951.759- 90 40 
10º Flavia Jaqueline Barile 049.731.679-08 40 
11º Marcela Fernanda Seno Galani 103.520.389- 85 40 
12º Karina da Silva Sakamoto  083.267.419- 22 40 
13º Maria Luiza de Oliveira Julião  049.855.669-77 35 
14º Bruna Cristina Garcia Carneiro 102.554.049- 21 35 
15º Natividade Fernandes Protazio 798.041.521- 34 35 
16º Fátima Ahmad Yusuf 994.406.609- 53 30 
17º Iraci Neves de Souza 679.746.609- 10 30 
18º Cleide Aparecida Bocarite Dias 695.269.909- 00 30 
19º Marines Rosa Fernandes 020.191.429- 88 30 
20º Thaís Torres 082.374.409- 43 30 
21º Adrielli Cristine Barbosa de Souza  099.749.789-04 30 
22º Samara Carla de Sousa  112.211.489-31 30 
23º Rosimeire Aparecida Quinupa de Oliveira 040.420.999- 80 30 
24° Euripa Alexandra de Oliveira Fardin 945.623.859- 87 30 
25º Caroline Casaqui Salerno de Melo 087.936.649- 40 30 
26º Jaqueline Helena Felipe  801.633.519- 53 25 
27º Tânia Alves Ribeiro Braz 016.290.359- 63 25 
28º Regina Alves de Oliveira Souza 037.956.009- 79 25 
29º Adriana Freita Luna 096.148.909-08 25 
30º Rosilene Matolla da Silva Rodrigues  086.763.977- 67 20 
31º Marcela Leão Frederig  039.557.869-86 20 
32º Merilin Poliane Furoni Silva 039.053.899- 08 20 
33º Ana Paula Martins  054.717.899-97 20 
34º Maria Luiza Viana dos Santos  062.510.469- 29 20 
35º Jéssica Daiane Montina  083.002.909- 58 20 
36º Jéssica Ferreira de Oliveira  089.659.639- 74 20 
37º Jaqueline de Barros Daniel  065.728.759- 89 20 
38º Natalia Fernanda Sena de Moraes 103.627.139- 01 20 
39º Paula Aparecida Antero Rosa 102.050.909- 07 20 
40º Tainara Denardi Gonzaga 099.962.939- 55 20 
41º Paola Rodrigues da Silva 112.028.979- 32 20 
42° Elaine Ramos de Almeida da Silva 047.417.719- 03 20 
43º Maria José Poncetti  Treichel 870.025.589- 00 15 
44º Maria Sonia de Souza Galvão Fernandes 039.130.339- 20 15 
45º Mônica Christina da Silva Vieira  271.771.848- 64 15 
46º Gracielle Belchior Vieira Figueiredo  036.719.819- 38 15 
47º Angela Cláudia Aparecida de Oliveira 071.155.369- 61 15 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

 e
 W

IL
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 P

A
S

Q
U

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

5A
C

-6
E

70
-4

B
7A

-1
3D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5A

C
-6

E
70

-4
B

7A
-1

3D
3



 

5 
 

48º Grazielle Moreira Dias 098.649.139- 05 15 
49 Barbara Mulatti Azevedo 109.811.979- 73 15 
50º Janaína Chagas da Silva 101.766.889- 27 15 
51º Dalva Rita Cordeiro Veloso 035.073.029- 69 15 
52º Elizandra Tamião Lulli 021.928.439- 33 10 
53º Elisabete Paixão Nunes de Lima  296.242.818- 58 10 
54º Vanessa Frederico Roque 042.878.489- 50 10 
55º Tatiane Alves Carneiro Pereira 041.505.149- 59 10 
56º Taís Fernanda da Silva 063.967.299- 03 10 
57º Juliana Paglia Guimarães Pereira  066.509.279- 29 10 
58º Ligiane Regina Alves 090.165.239- 36 10 
59º Aline Morari de Abreu 081.118.259- 27 10 
60º Vanessa de Freitas Luna 089.820.649- 90 10 
61º Ingrid Sanches Antoniazzi 102.729.939- 30 10 
62º Quézia Raquel de Oliveira  096.119.189- 92 05 
63º Cirlene Machado do Nascimento Rodrigues 736.188.619- 15 00 
64º Adriana Luisa Ferreira Almeida Andrade 139.850.908-66 00 
65º Sandra da Conceição Lagos Oliveira 031.559.049-17 00 
66º Elaine Aparecida Mendes Ferreira Molina 039.985.139- 90 00 
67º Hileya Santana de Lima  281.318.478-02 00 
68º Sueli da Silva Santos Macon  039.562.589- 08 00 
69º Ednéia Borges de Oliveira 289.221.518- 89 00 
70º Aleize Francielli de Souza Garcia 043.419.309-74 00 
71º Ana Paula Rodrigues Barboza  036.677.839-06 00 
72° Joseane Vieira Cavalcante Camargo  041.147.339- 57 00 
73º Andreia Souza dos Santos 050.926.409- 36 00 
74º Solange Antunes de Souza 341.355.878- 10 00 
75º Michele Ramos Teixeira  049.906.479-80 00 
76º Elindaura Soares Lima Mangolim 123.105.076- 44 00 
77º Lorena Genoves Colucci 088.205.699- 90 00 
78º Larissa Roberta de Souza 088.237.539- 37 00 
79º Josiane Tomaz da Silva 094.010.199- 83 00 
80º Janaína Cristina Sanna Costa  091.161.329-39 00 
81º Jaqueline Rodrigues Gonzaga  083.355.069- 14 00 
82º Mariana Pereira Colucci 103.296.649- 13 00 
83º Nádia Correia Lima  097.409.189- 80 00 
84º Carina da Silva Zanetoni 112.183.179-65 00 
85º Izabella Rebuci  109.849.899-27 00 
86º Karolina Rosa Dias  126.089.319- 79 00 
87º Natalia Landin Leite  107.432.459- 54 00 
88º Nicole Carneiro da Silva  129.788.309-80 00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

 e
 W

IL
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 P

A
S

Q
U

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

5A
C

-6
E

70
-4

B
7A

-1
3D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5A

C
-6

E
70

-4
B

7A
-1

3D
3



 

6 
 

89º Maysa Aparecida da Silva 117.682.549- 66 00 
90º Thalita Medeiros da Silva 110.792.479- 04 00 
91º Tatiane Fernanda dos Santos da Silva 117.027.989- 92 00 
92º Leidiane Beatriz do Nascimento  099.309.449- 07 00 
93° Gabhielly Pereira dos Santos 129.628.239- 20 00 
94° Nayra Milena dos Santos Alves 120.779.449- 00 00 
95° Mariana Gonçalves Arboleya  102.886.759- 08 00 

 
 

 Professor de Educação Física 

 Classifiação  NOME  CPF/MF  
Pontuação 

1º Osvaldo Manzotti Junior  756.441.189-91 70 
2º Marco Aurélio Lobato Dequique 076.756.219- 48 50 
3º Thalita Magnani Izidio  091.842.729- 02 45 
4º Thaina Languer Loddi 098.186.399-72 40 
5º Ana Claudia Tamborlim Almeida Andreotti 086.215.399-93 30 
6° Lucineia Morotti 032.773.229- 63 25 
7° Vinicius Gabriel Alves 111.914.189-36 25 
8° Ellen Jessica Fracari 081.010.039- 83 20 
9° Ayra Kawana Roger 116.191.659- 88 15 
10° Thyago Henrique Fartos 095.591.019- 60 15 
11° Rosilene de Souza 048.871.799- 01 00 
12° Lúcia Cleonice de Souza dos Santos 054.109.229- 48 00 
13° Meirelayne Guimarães Vizotto 060.933.749- 12 00 
14° Verusca Vanilza de Oliveira 100.078.249-20 00 
15° Guilherme Regiane Araújo 109.692.819- 19 00 
16° Stacey Cathleen Gomes Rugino 065.259.969- 96 00 
17° Maria Eduarda Damasceno 115.506.839- 42 00 
18° Caio Junior Ciboldi 114.973.799-97 00 
19° Priscilla Gomes da Silva 110.053.469-50 00 
20° Ana Beatriz Jodar Siqueira 115.353.919-52 00 

 
 

Professor de Lingua Estrangeira Inglês 

 Classifiação  NOME  CPF/MF  
Pontuação 

1º Joice de Paula Chagui Silva 080.834.429- 33 50 
2º Amanda da Silva Vieira  112.049.899- 66 20 
3º Silene Cristina Cavalcante 147.889.148- 32 15 
4º Adriana Botelho Grangeira de Araújo 746.829.542- 53 10 
5º Andrey Henrique Ferreira  105.244.439-39 00 
6° Maria  Milena Marques Polidoro 116.854.609- 50 00 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

N
O

 G
U

A
N

D
A

LI
N

 e
 W

IL
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 P

A
S

Q
U

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

5A
C

-6
E

70
-4

B
7A

-1
3D

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
5A

C
-6

E
70

-4
B

7A
-1

3D
3



 

7 
 

 

Pedagogo 

 Classifiação  NOME  CPF/MF  
Pontuação 

1º Sandra Mara Caeiro  965.808.879- 15 80 
2º Juliana Michelli Rando Marssola  023.506.879- 96 80 
3º Willian Fernando Lazari dos Santos 053.082.649- 61 80 
4º Dayane Cristina Medeiros dos Santos Melo 063.916.849- 36 65 
5º Pamela Thais Belafrante Durães  084.817.079-29 60 
6° Barbara Cristina Leite Mazur Hernandes 036.684.679-51 60 
7° Joyce Crystina do Amaral Goes q 113.511.919-85 20 
8° Marlene Melo dos Santos Torres  532.912.559-68 10 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE E UM (21) DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO (12), DO ANO DOIS 
MIL E VINTE E TRÊS (2023). 

 
(Documento assinado digitalmente)                                                    

                                                                                                 WILSON ROBERTO PASQUINI  
                                                                                                 Prefeito Municipal em Exercicio  

(Documento assinado digitalmente) 
EDNO GUANDALIN  
Secretária Municipal de Educação e Cultura  

 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
  E

D
N

O
 G

U
A

N
D

A
LI

N
 e

 W
IL

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5A

C
-6

E
70

-4
B

7A
-1

3D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

5A
C

-6
E

70
-4

B
7A

-1
3D

3


